
1

SpMO 41180/2025-4854
ČJ MO 470746/2025-4854

S M L O U V A
o pronájmu mobilních WC a mobilních umyváren

č. 25115002205

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

velitel 142. praporu oprav
podplukovník Ing. Karel Řezáč

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Osoba pověřená jednat ve
věcech technických:

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy:
telefon/e-mail: 9

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Dragounská 66, 339 01 Klatovy
(dále jen „objednatel“)

a

JOHNNY SERVIS s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18533
Sídlo: náměstí Kněžny Ludmily 1, 266 01 Tetín
IČ: 475 38 856
DIČ: CZ47538856
Zastoupená: Ing. Petr Janko – jednatel
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 268927261/0300
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „poskytovatel“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo
působnost zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zadanou
v ET NEN pod číslem N006/25/V00014260, tuto smlouvu o poskytnutí služby (dále jen
„smlouva“).



2

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění mobilních WC, mobilních umýváren, včetně dodávky
náplní a hygienických potřeb a jejich servis na plánovanou akci v BAHNA 2025 za účelem
zabezpečení hygienických podmínek při pořádání této akce, specifikovaných v příloze číslo 1 této
smlouvy (dále jen „příloha číslo 1“ ).

III.
Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek poskytovatele:

- dodat příslušný počet mobilních WC včetně náplní a hygienických potřeb dle „přílohy č. 1“
- dodat příslušný počet mobilních umýváren včetně náplní a hygienických potřeb dle „přílohy č.

1“
- provedení servisu mobilních prostředků rozmístěných v prostoru plnění podle termínů dle

„přílohy č. 1“
- odvézt, a to v nejbližší pracovní den po skončení akce dodaná mobilní zařízení z prostorů místa

plnění této smlouvy
- pohotovost k servisu v prostoru VIP od 07.00-18.00 dne 21.6.2025

Počet a druh mobilních prostředků, termíny a místo je specifikován v „příloze č. 1“ této smlouvy.

b) závazek objednavatele:
- zaplatit dohodnutou cenu za splnění závazku poskytovateli v rozsahu čl. V. této smlouvy.

IV.
Termín a místo plnění předmětu smlouvy

4.1. Termíny plnění předmětu smlouvy
Zahájení: 9.6.2025
Ukončení: 23.6.2025

Termín přistavení a odvozu mobilních prostředků a tím i splnění termínu dle čl. IV. této smlouvy se
rozumí datum a čas podpisu předávacího protokolu, jehož přílohou bude seznam přistavených
mobilních prostředků podle přílohy č.1.

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy:

- VVP Brdy ( Jince ) – lokalita Bahna, cca 2 km na odbočce silnice Dobřív-Strašice: BAHNA 2025
– logistická základna, BAHNA 2025 – věž, BAHNA 2025 – VIP prostor.

Podmínky plnění: Poskytovatel reflektuje skutečnost, že pořádání akce může být na základě změn
bezpečnostních opatření zrušeno či změněno. Uzavřená smlouva v těchto případech nezakládá
žádné právní povinnosti pro zadavatele.

V.
Cena za službu

5.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na nejvyšší možné ceně služby.



3

Cena za službu (celková cena za celou dobu plnění této smlouvy) se sjednává jako cena nejvýše
přípustná, a to v maximální výši všech plnění

288 609,00 Kč včetně DPH
(slovy: dvě stě osmdesát osm tisíc šest set devět)

nejvyšší možná cena díla bez DPH činí 249 900,00 Kč,
sazba DPH 21 % a 12 % činí 38 709,00,00 Kč

5.2 V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně poskytovatele spojené s realizací předmětu
této smlouvy.

5.3. Cena sjednaná v čl. 5.1. této smlouvy může být překročena pouze v případě, že v průběhu
plnění předmětu této smlouvy vyvstane taková skutečnost na straně objednavatele, kterou nebylo
možno před podpisem této smlouvy předvídat. Uvedené skutečnosti musí být odsouhlaseny co do
množství i ceny za objednavatele osobou oprávněnou k jednání ve věcech technických a písemně
zachyceny v dodatku k této smlouvě.

VI.
Platební a fakturační podmínky

6.1. Úhrada za službu bude objednavatelem provedena po ukončení bezhotovostně na základě
poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto
daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6.2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem nabytí účinnosti Smlouvy jejím
zveřejněním v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, odešle po splnění výzvy dílčího plnění nejpozději do 10 pracovních dní
daňový doklad (fakturu) elektronicky do datové schránky ID ukbwcxd – Fakturace
(ministerstvo obrany) nebo do e-mailové schránky fakturace@mo.gov.cz. Na faktuře
poskytoval uvede tyto identifikační údaje: NS 485401, agendové číslo smlouvy. Dále bude
na faktuře uvedena adresa objednatele a konečného příjemce a body uvedené v čl. 8.4:

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6
Konečný příjemce (místo dodání):
Vojenský útvar 4854
Dragounská 66
339 01 Klatovy
IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694

Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC (preferovaný formát); PDF/A; UBL 2.1
ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Jiné formáty nejsou podporovány. Velikost jedné elektronické zprávy
může mít maximální velikost 20 MB a bude vždy obsahovat pouze jednu fakturu s příslušnými
přílohami. Součástí daňového dokladu (faktury) budou předávací protokoly, podepsané zástupci
obou smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech technických.

6.3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a podle § 435 ObčZ.

6.4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.



4

6.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře uvedena
odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy.

6.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
a jejím směrováním na účet poskytovatele.

6.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje.

6.8. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednavateli.

6.9. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude
platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovatele. Poskytovatel obdrží
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve
výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VII.
Smluvní pokuty

7.1. Je-li v prodlení poskytovatel se splněním termínu přistavení mobilních prostředků dle čl. IV.
této smlouvy je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.200,- Kč za každý, byť i
započatý den prodlení.

7.2. Je-li v prodlení objednatel s úhradou faktury, uhradí poskytovateli úrok z prodlení v souladu
s Nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a poplatku z prodlení
podle Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, za každý, byť i započatý den prodlení.

7.3. Zaplacením smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení, není dotčeno právo na náhradu škody.

7.4. Smluvní pokuta, resp. úrok z prodlení, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana na
základě faktury vystavené oprávněnou stranou. Pro splatnost faktur platí obdobně čl. 6.2. této
smlouvy.

VIII.
Zvláštní ujednání

8.1. Poskytovatel se v prostoru konání akce zavazuje k dodržování veškerých interních nařízení
upravujících vstup. Nedodržení těchto nařízení může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro
zaměstnance nebo vydání zákazu pro dopravní prostředky.

8.2. Poskytovatel je povinen respektovat ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a doposud platná ustanovení



5

zákona č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1. Tato smlouva zaniká:
- odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této smlouvy – za

podstatné porušení této smlouvy se považuje prodlení poskytovatele s dodržením termínu
přistavení mobilních zařízení

- dohodou smluvních stran.

9.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

9.3. Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně oznámeno bez zbytečného odkladu.

X.
Závěrečná ustanovení

10.1. Obě smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smlouvy.

10.2. Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ObchZ a souvisejícími předpisy.

10.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně
číslovanými dodatky výslovně nazvanými „Dodatek smlouvy“. Podpisem oprávněnými zástupci
obou smluvních stran stávají nedílnou součástí této smlouvy.

10.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti od data zveřejnění v registru smluv v souladu s
ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se dohodli, že
zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, je ve výhradní pravomoci objednatele.

10.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že jim nejsou známy
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly.

Přílohy:
č. 1 – zadání pronájmu mobilních WC – 2 strany



6

V Klatovech dne V Litni dne

Za objednatele Za poskytovatele

….…………………………………….. …………………………………..
velitel jednatel

podplukovník Ing. Karel Řezáč Ing. Petr Janko

podpis a otisk razítka objednatele podpis a otisk razítka poskytovatele

Bc. Jana
Vintrlík
ová

Digitálně
podepsal Bc.
Jana Vintrlíková
Datum:
2025.05.29
11:09:19 +02'00'

Elektronický podpis - 2.6.2025

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Karel Řezáč

Vydal : NCA SubCA1/RSA 10/2023

Platnost do : 2.7.2027


